

**Warsztaty „Edukacja na rzecz przedsiębiorczości oraz rozwijanie kompetencji społecznych – planszowa gra ekonomiczna Chłopska Szkoła Biznesu”**

**w Zespole Szkół Zawodowych im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie**



W dniu 20.01.2022r. w Zespole Szkół Zawodowych im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie, odbyła się ciekawa lekcja. Wzięli w niej udział uczniowie z klasy 3THLb (4 - letnie Technikum w zawodzie technik handlowiec i technik logistyk) z Zespołu Szkół Zawodowych im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dynowie.

**Warsztaty „Edukacja na rzecz przedsiębiorczości oraz rozwijanie kompetencji społecznych – planszowa gra ekonomiczna Chłopska Szkoła Biznesu”** to gra, w którą

równocześnie może grać od **12 do 30 osób**. Gra została opracowana przez **Małopolski Instytut Kultury w Krakowie** jako narzędzie edukacyjne, szkoleniowe lub integracyjne, służące do pracy z grupą. Jest prostą symulacją mechanizmów wolnego rynku, na którym można obserwować takie zjawiska jak podaż, popyt, spółka handlowa, cena, koszty produkcji, negocjacje handlowe i wiele innych. Nawiązuje ona do działalności produkcyjnej i handlowej rzemieślników z tkackiego ośrodka andrychowskiego w XVIII wieku. Gra „**Chłopska Szkoła Biznesu**” jest rozgrywana w czasie rzeczywistym, co umożliwia bezpośrednie interakcje uczestników rozgrywki i wywołuje u nich silne emocje i zaangażowanie. Uczy logicznego myślenia i planowania! Młodzież



wykorzystuje podstawy programowe, podstawowe pojęcia ekonomiczne, świetnie integruje grupę, kształtuje postawy przedsiębiorcze, uczy prowadzenia negocjacji, podejmowania ryzyka, współpracy w grupie, umiejętności nawiązywania kontaktów handlowych, samodzielności w działaniu, rozwija kreatywność, innowacyjność, chęć podejmowania inicjatyw.

Nasza współpraca z **Mobilnym Centrum Informacji Zawodowej (MCIZ) w Rzeszowie** nieprzerwanie trwa **od roku 2005** czyli już **17 lat**.



Bardzo się z tego cieszymy i liczymy na kolejne lata owocnej współpracy. Lekcje z **Panią Mariolą Lidwin, doradcą zawodowym z Mobilnego Centrum Informacji Zawodowej przy Ochotniczych Hufcach Pracy w Rzeszowie**, cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. Duże zaangażowanie jakie wynika z uczestnictwa w grze oraz przychylność **Pani Dyrektora Haliny Cygan** naszej do organizacji różnego rodzaju zajęć, daje motywację do podejmowania dalszych działań w tym zakresie.

Organizatorem lekcji był **Szkolny Ośrodek „Kariery Twoja Przyszłość”**, który prowadzi **Pani Anna Fara**.

